a. Kedatangan Brawijaya di Majapahit dan Berdirinya Kerajaan Madura
Teks SPBB berisi cerita sejarah dengan rentang waktu yang cukup panjang, yaitu

sejak Prabu Brawijaya berpindah pemerintahannya dari Majapahit ke Maduretna
Hadiningrat (SPBB:1) hingga berdirinya loji Madura pada tahun 1666 Saka/1744 M (SPBB,
111). Dalam Sejarah Madura Abad ke-16: Madura Barat (1989, 211), De Graaf dan
Pigeaud menjelaskan bahwa sejarah Madura (Barat) seringkali diawali dengan legenda
seorang raja di Gili Mandangin atau Sampang, yang bernama Lembu Peteng, putra raja
Brawijaya dari Majapahit dengan putri Islam dari Cempa.